
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F3ED55AC8906FF101A7A093E543872



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004PP 2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004 2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DE01010422 - DISPENSA EMERGENCIAL Nº 01010422 - RATIFICAÇÃO  EXTRATO DE CONTRATO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RESULTADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F3ED55AC8906FF101A7A093E543872



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004PP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição de peixes para distribuição 

gratuita às famílias carentes (em situação de vulnerabilidade social) durante a Semana Santa, neste Município de Central, Estado da Bahia, e, 

consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Data. 07/04/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR UNITÁRIO  VALOR GLOBAL DO LOTE 

1 CASA DE CARNES PEIXARIA SANTOS EIRELI (CNPJ nº 35.774.976/0001-04) R$ 11,90 R$ 29.750,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05D4E3FBF797E90D0ADB6042DCD97216

quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 8.666/93, Art. 24, IV 

 

Dispensa de Licitação nº 01010422. Objeto: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de BISTURI ELETRÔNICO BP-400 DIGITAL MOD. BP-400D, para 

atender demandas do hospital municipal, Município de Central, em caráter emergencial, 

ficando a Contratada ciente de todas as penalidades da legislação federal, estadual e 

municipal. Contratada: MED TECH EIRELI, pelo valor global de R$ 43.800,00 (quarenta 

e três mil e oitocentos reais). Contratante: Município de Central/BA. Data da assinatura: 

05/04/2022. Vigência: 05/04/2022 a 05/05/2022 – José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 01010422 

 

Contrato nº. C01010422. Contratante: Município de Central/BA. Contratado: MED 

TECH EIRELI. R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais). Objeto: Contratação 

de empresa especializada no fornecimento de BISTURI ELETRÔNICO BP-400 

DIGITAL MOD. BP-400D, para atender demandas do hospital municipal, Município de 

Central, em caráter emergencial. Data da assinatura: 05/04/2022. Vigência: 05/04/2022 a 

05/05/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Av. João Durval Carneiro, 22, Centro, Central – Bahia, 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 –Fone: (74) 3655 1610 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7686A3CEEED9077AAF7B43EE5A5625ED

quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 

•  

 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 

 
CREDENCIAMENTO Nº008/2022 

 
 
O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos 

habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do 

Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 

Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da 

Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação. 

Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

IURY FERREIRA ALVES 062.428.465-43 

HABILITADOS(A) 

LAILA PIRES DE CARVALHO CIRQUEIRA 857.658.935-46 

MARCELLA GONÇALVES DA GAMA 010.645.065-42 

BRUNA MENDES MARTINS 843.374.355-49 

LISANDRA BRITO BARRETO 021.699.615-50 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F3ED55AC8906FF101A7A093E543872


		2022-04-07T16:17:06-0300




